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KAHAUJATUTE 3A OBIIECTBEHA
HHOPBYKA C IPEJIMET

,JIPON3BOJICTBO N JOCTABKA HA
TPBBU 3A HYKJIUTE HA
MEJKTYCUCTEMHA I'A30BA BPB3KA
I'bPLUSA - BBJITAPHSA“

Ref. No 0-14/15.01.2018

TO

ALL APPLICANTS FOR PUBLIC
PROCUREMENT

“LINE PIPES MANUFACTURE AND SUPPLY
FOR THE NEEDS OF GAS
INTERCONNECTOR GREECE-BULGARIA “

Ha ocnHoBamme wun. 33, ax. 2 or 3akoHa 3a
0OIIIECTBEHUTE MOPBYKH, Bo3nokurenst
MpPeIoCcTaBs CIEIHUTE pPa3sICHEHUS BBB BPB3Ka C
noiayuyenn 3anutBaHug Ha 10.01.2018. oTHOCHO
MOKyMEHTAITMATa 3a YydacTHe B OTpaHWYCHA
MpoIeIypa ¢ mpeaMeTa, IoOCOYeH Mo-Tope.

On the grounds of art. 33, para 2 of the Public
Procurement Act, the Contacting entity submits the
following clarifications with regard to received
inquiries on 10.01.2018 concerning documentation
for participation in a restricted procedure with the
above subject.

BBITPOC Nel:

EEJOII Yact IV  B) Texuuuecka u
[Ipodecnonanna [IpaBocmocoObHOCT

Hanpumep B 1. 9) BHe mnHTaTe 3a CHOHUCHK
UHCTPYMCHTH, CBOPBXKEHUS U TEXHHUYECKO
obopynBane. TpsOBa 1M 1a BOHIIEM BCHYKU
CHOPBKEHHS B Ta3W TaOIHMIA WINA € BB3MOXHO /1
N00aBUM TPWIOKEHHE, B KOETO ca IOKa3aHH
otrosopure?

QUESTION No 1:

ESPD Part IV C) Technical and Professional
Ability

For example, item 9) you are asking for list of
tools, plant or technical equipment. Do we have to
enter all machineries into this table or is it possible
to put an attachment showing the replies?

OTT'OBOP:

B ta3u wact va EEJIOIl Tps6Ba nma Bmumiere Te3u
CBOPBXKEHHSI W O00OpyJBaHe, KOWTO JOKa3BaT
ChOTBETCTBHETO Ha KaHaumaTa ¢ M3MCKBaHHUATA HA
T. 2.5. ot Ta6mumara B [Ipunoxenune Ne 8. B To3m
CMHUCBHJI HE € HeOOXOAUMO [a C€ BIHCBAT BCHUYKHU
CHOPBKEHHS, C KOUTO pas3mojiaratre, a Te3u, KOUTO
JoKa3BaT, ye KaHaummaTsT MOKpUBa CHOTBETHOTO
HU3UCKBaHE.

Monst nma wumare mpensua, d4e ¢opmara Aa
JIeKIapupaHe Ha ChOTBETCTBHETO Ha KaHIWAATa C
Kputepuute 3a mombop e¢ EEJOIl u Bcsakaksu

RESPONSE:

In this part of ESPD, you must declare these
facilities and equipment that prove the Applicant’s
compliance with the requirements of item 2.5. of
the Table in Annex 8. In this sense, it is not
necessary to enter all the facilities at your disposal
but those that prove that the Applicant meets the
relevant requirement.

Please note that the template to declare the
applicant’s compliance with for the Selection
Criteria is ESPD and any other documents, if
necessary, may supplement it, but should not
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JIPYTH NOKYMEHTH, aKOo € HeoOxoammo aa Ownaar
MOJIaJICHH, MOTaT Ja TO JIOIBIBAT, HO HE TpAOBa Ja
T'0 3aMeCTBaT.

substitute it.

BBITPOC Ne2:

Pazbupanero HU e, ye WcKare BCHUYKH TPHOM Ia
MMaT BBTPEINIHO W BBHINHO ITOKPUTHE. 3a
OCHOBHHUTE TPHOW 3a KOJICHATa CME CBUKHAIIM, e
KIMEHTUTE UCKAT TphOU Oe3 mokputue. Mois na
MIOTBBPINTE BCUYKU TPHOU Ja UMAT MTOKPUTHE.

QUESTION No 2:

We understand that you are asking for all pipes to
be coated internally and externally. For mother
pipes for bends we are used that customers are
asking for bare pipes only. Please confirm all pipes
to be coated.

OTT'OBOP:

TpbOuTE 3aroTOBKH, OT KOUTO C€ MPOU3BEXKIAT
TOpEeII0 OTBHATHUTE KOJIEHA, IIe Ce JOCTAaBAT OT
MPON3BOIHUTEN HAa TOPENIO OI'bHATHTE KOJEHA M HE
ca yacT OT 00XBaTa Ha TO3H ThPT.

Bcewaku Tpr0H, BIM3amy B 00XBaTa Ha HacTOsIIATa
myOJIMYHa TpoIeaypa, TpsOBa 1a ce JOCTaBAT C
HCOGXOI[I/IMI/ITC IMOKPUTHA CBITIACHO TEXHUYCCKaTa
crieruukaIms.

RESPONSE:

The mother pipes for bends shall be supplied by the
hot bends manufacturer and it is not within the
present tender’s scope.

All pipes subject to the present public procurement
shall be delivered with the required coatings
according to the technical specification.

BBITPOC Ne3:

Pazbupanero Hu e, we 50 % or mocraBeHHTE
MaTepHam TpssOBa ma ca ¢ mpousxon ot EC. Mo
na HU wH(pOpMHpaTe Kak ce ompeaens OelbT Ha
MaTepUaINTe, HAPUMEP TOHOBE/METPH/CTONHOCT B
EBPO.

QUESTION No 3:

We understand material to be delivered with at
least 50% EU content. Please advise calculation
basis for the content, i.e. tons/meter/EUR value.

OTT'OBOP:

CwrimacHo pasmopenbata Ha 4i. 146 ot 3akoHa 3a
o0IecTBeHNTE TOPHUYKH, BB3MPOW3BEACHA U
JokxyMeHTarusita 3a yuactue — Hact mbpBa, pa3jien
IV, 1.1.2, mensT ce ompeAensaT CHpsIMO oOIaTa
CTOHHOCT Ha O0IIeCTBeHAaTa IOPHUKA.

RESPONSE:

According to the provision of Art. 146 of the Public
Procurement  Act, repeated also in the
Documentation for Participation - Part One,
Section IV, item 1.2, the share shall be determined
based on the total value of the public procurement.

BBITPOC Ne4:

Paz0Oupanero HU €, 4e KOMEHTapH 10 NpaBUiIaTa U
YCIIOBUSITA/TEXHIUYECKA CHEIU(PUKAIS U Jp. HAMA
na ObaaT mpenocTaBeHM Ha TO3W erarm. KbMm
MOMEHTa COMHCTBEHUTE IOKYMEHTH, KOWTO IIIC

QUESTION No 4:

We understand that comments on terms &
conditions / technical specification etc. shall not be
submitted at this stage. For the time being the only
documents to be submitted are Appendix 2 — 7.
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Obaar npenocraBeHu ca [lpuinoxenus 2-7. Mouns
MOTBBPIETE.

Please confirm.

OTT'OBOP:

Ha d¢aza 1 — mnpemsaputeneH mombop, ce
Mpe/CTaBAT JIOKYMEHTH 3a CBOTBETCTBUE Ha
KaHauaaTta C  KpUTEpUuTe 3a moadop U
JIOKa3aTelcTBa 3a JIMIICA Ha OCHOBAaHUS 3a
OTCTpaHsIBaHE.

Ha ¢daza 2 ce npencraBaT TOKyMEHTUTE, IOCOUCHU
B Yacrt Tpera, Paszmen II, T. 2, Mexmy KowTto ca
Texunuecko u lleHoBo npennoxenue. He e scHO
OT BBIPOCAa KAKBO CE€ HMa MPEABUIN MOJ
,,KOMEHTapHu mno npaBuiIaTa u
YCIIOBUSITA/TEXHUYECKA CHENUPUKAIMS U JAp., HO
aKoO TOBa BHM3Upa NPEIJIOKEHUS MO YCIOBHSTA 3a
M3IbJIHEHUE Ha oOrecTBeHaTa MOPBUKA,
BKJIIOUMTEIIHO MPOEKTA HAa JOTOBOP, MOJISI Ja UMate
IpeaBuja, 4€ B Ipoleaypa OT BHAA ,,0rpaHUYCHA
npouenypa” He ce MpeaBKXKAa eTal ,,IIPOBEXKIaHe
Ha TperoBopu‘.

RESPONSE:

In Phase 1 - Preliminary Selection, the documents
for Applicant’s compliance with the selection
criteria and proof of absence of grounds for
removal, as they are referred in Part Two, Section
2, Item 2, shall be submitted.

In Phase 2, the documents referred to in Part Three,
Section II, Item 2, shall be presented, including
Technical and Price Proposal. It is not clear from
the question what is meant by "comments on the
terms and conditions / technical specifications, etc.,
but if this concerns proposals on the conditions of
the public procurement, including draft contract
please keep in mind that in a "restricted procedure "
no "negotiation stage” is foreseen.




